
                                                 
 
 
 
 
 
 
 

DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DE LA HAUTE-LOIRE  

 
 
 
ARRETE N° 2023-14-0232    ARRETE CD N°2023/DIVIS/SAFE/073 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Département de la Haute-
Loire. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

La Présidente du Département de la Haute-Loire. 

 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2018-2023 ; 
 
Vu le Schéma départemental en faveur de l'autonomie 2015-2020 ; 
 
Vu l’arrêté N° 2022-14-0462 du 30/12/2022 portant mise à jour de la programmation 
prévisionnelle des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et 
services médico-sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Département de la Haute-Loire ; 
 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 
 



Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 

ARRETENT 
 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de la Directrice 
Générale de l'Agence régionale de santé et de la Présidente du Département de la Haute-
Loire et la date prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et le Directeur Général des Services du Département sont chargés chacun en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 
de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes administratifs du 
Département de la Haute-Loire.  
 
        Fait le 29 décembre 2023 
 
 
La Directrice Générale de      La Présidente du  
L'Agence régionale de santé     Département de la Haute-Loire 
Auvergne-Rhône-Alpes  
 
Pour la directrice générale et par délégation                         Marie-Agnès PETIT  
Le directeur de l’autonomie                                                  
                                                                                             
  
Raphaël GLABI  

http://www.telerecours.fr/


 FINESS EJ Raison sociale EJ FINESS ET Raison sociale ET Commune ET
Année de programmation 

arrêtée (négociation)

430000018 CENTRE HOSPITALIER DU PUY 430 007 856 EHPAD DU CH EMILE ROUX LE PUY EN VELAY CEDEX 2024

430 004 143 EHPAD CH BRIOUDE BRIOUDE

430 007 161 SSIAD BRIOUDE BRIOUDE

430000430 MAISON DE RETRAITE 430 002 048 EHPAD LES TILLEULS AUREC SUR LOIRE 2024

430000455 EHPAD "MARC ROCHER" 430 002 063 EHPAD "MARC ROCHER" LA CHAISE DIEU 2024

430000752 MAISON DE RETR FOYER MARIE GOY  430 005 462 EHPAD "FOYER MARIE GOY" VOREY 2024

430000778 ASSOCIATION BON ACCUEIL 430 005 488 EHPAD "FOYER BON ACCUEIL" SOLIGNAC SUR LOIRE 2024

630012326 QUIEDOM 43 430 005 355 EHPAD FOYER SAINT DOMINIQUE VALS PRES LE PUY 2024

690003728 ASSOCIATION LA PIERRE ANGULAIRE 430 002 568 EHPAD "MAISON NAZARETH" LE PUY EN VELAY 2024

430 006 346 EHPAD CH LANGEAC LANGEAC

430 007 658 SSIAD CH LANGEAC LANGEAC

430 006 353 EHPAD CH YSSINGEAUX YSSINGEAUX

430 007 260 SSIAD YSSINGEAUX YSSINGEAUX

430000323 EHPAD SAINT JACQUES 430 000 083 EHPAD SAINT JACQUES SAUGUES 2025

430000448 MAISON DE RETRAITE 430 002 055 EHPAD ST VINCENT BAS EN BASSET 2025

430000521 MAISON DE RETRAITE ST JULIEN CHAPTEUIL 430 002 147 MAISON DE RETRAITE ST JULIEN CHAPTEUIL ST JULIEN CHAPTEUIL 2025

430000588 FOYER DU BON SECOURS 430 004 093 EHPAD FOYER BON SECOURS BEAUZAC 2025

430006890 ASSOCIATION LES GENESTS 430 006 908 EHPAD LES GENESTS LE CHAMBON SUR LIGNON 2025

430007013 CCAS DE LANTRIAC 430 007 021 EHPAD LE GRAND PRE LANTRIAC 2025

430007054 ASSOCIATION RESIDENCE SIGOLENE 430 005 371 RESIDENCE SIGOLENE STE SIGOLENE 2025

430 006 866 EHPAD PARADIS ESPALY ST MARCEL

430 001 628 EHPAD SAINT JOSEPH LE PUY EN VELAY

430 005 595 EHPAD STE MONIQUE&LES BUISSONNETS COUBON

430000539 MAISON DE RETRAITE ST MAURICE DE LIGNO 430 002 154 MAISON DE RETRAITE ST MAURICE DE LIGNON SAINT MAURICE DE LIGNON 2026

430000554 MAISON DE RETRAITE RESIDENCE RUESSIUM 430 002 170 EHPAD RUESSIUM SAINT PAULIEN 2026

430000562 MAISON DE RETRAITE 430 002 188 EHPAD DE TENCE TENCE 2026

430000703 EHPAD SAINTE FLORINE 430 005 413 EHPAD SAINTE FLORINE SAINTE FLORINE 2026

430 004 259 EHPAD LE TRIOLET RIOTORD

430 007 435 SSIAD DUNIERES DUNIERES

430 007 617 EHPAD "BEL HORIZON" LE PUY EN VELAY

430 005 629 EHPAD LES CHALMETTES LE PUY EN VELAY

430000513 MAISON DE RETRAITE 430 002 139 EHPAD  "VELLAVI" SAINT DIDIER EN VELAY 2026

430000315 MAISON DE RETRAITE 430 000 075 EHPAD L AGE D OR MONISTROL SUR LOIRE 2026

070007059 ASSOCIATION SANTE AUTONOMIE 430 003 483 SSIAD DU HAUT LIGNON LE CHAMBON SUR LIGNON 2027

430 007 047 EHPAD "RESIDENCE LA ROSERAIE" ROSIERES

430 007 864 EHPAD CHS SAINTE MARIE LE PUY EN VELAY

430 007 872 EHPAD MARIE PIA LE PUY EN VELAY

430 007 815 MAPAD RESIDENCE VILLA MARIE CAYRES

430000950 MAISON D ACCUEIL PERSONNES AGEES DEPENDANTES 430 007 609 EHPAD "LES PIREILLES" PAULHAGUET 2027

430003889 SANTE ADMR 430 003 939 SSIAD SANTE ADMR VOREY 2027

430006700 ASSOCIATION SERVICE DE SOINS A DOMICILE 430 006 718 SSIAD SAINTE FLORINE SAINTE FLORINE 2027

430006981 ASSOCIATION RESIDENCE SAINT REGIS 430 007 062 MAISON DE RETRAITE  "ST-REGIS" SAINT PAL DE MONS 2027

430 003 608 EHPAD RESIDENCES "SAINT DOMINIQUE" BRIOUDE CEDEX

430 000 133 EHPAD SAINT DOMINIQUE - CRAPONNE CRAPONNE SUR ARZON

430000547 MAISON DE RETRAITE 430 002 162 EHPAD "LES SOURCES" ST PAL DE CHALENCON 2027

430000729 MAISON DE RETRAITE FOYER ST JEAN 430 005 439 EHPAD "FOYER ST JEAN" LAUSSONNE 2027

430007708 ASSOCIATION LA RECOUMENE 430 007 716 EHPAD "L'HORT DES MELLEYRINES" LE MONASTIER SUR GAZEILLE 2027

430 005 470 EHPAD MARIE LAGREVOL ST JUST MALMONT

430 005 991 SSIAD MUTUALITE SANTE HAUTE-LOIRE LE PUY EN VELAY

430000059 CH CRAPONNE SUR ARZON 430 004 150 EHPAD DU CH DU PAYS DU CRAPONNE/ARZON CRAPONNE SUR ARZON 2028

430000471 MAISON DE RETRAITE LE MONASTIER 430 002 089 EHPAD LES TERRASSES DE LA GAZEILLE LE MONASTIER SUR GAZEILLE 2028

430000497 MAISON DE RETRAITE "SAINT CHRISTOPHE" 430 002 113 EHPAD "SAINT- CHRISTOPHE" PRADELLES 2028

430000661 ASSOCIATION "EHPAD" DE RETOURNAC 430 005 363 EHPAD DE RETOURNAC RETOURNAC 2028

430000687 MAIS RET FOYER VERT BOCAGE 430 005 397 EHPAD "FOYER VERT BOCAGE" BRIVES CHARENSAC 2028

430000679 EHPAD "FOYER NOTRE DAME" 430 005 389 EHPAD "FOYER NOTRE DAME" BEAULIEU 2028

430000257 MAISON DE RETRAITE 430 000 042 EHPAD RESIDENCE LES 2 VOLCANS ALLEGRE 2028

420013021 M.A.H.V.U. SENIORS 430 000 364 EHPAD LES CEDRES BEAUX 2028

420787061 MUTUALITE FRANCAISE SSAM 2028

630786754 ASSOCIATION HOSPITALIERE SAINTE MARIE 2027

430006585 ASSOCIATION SAINT-DOMINIQUE 2027

430004218 EHPAD LE TRIOLET 2026

430005850 CCAS DU PUY EN VELAY 2026

430000034 CENTRE HOSPITALIER SECTEUR DE BRIOUDE 2024

430008425 AMRAP43 2025

430000067 CH LANGEAC 2025

430000091 CH D'YSSINGEAUX 2025


